
Lietuvos orientavimosi sporto federacijos prezidiumo posėdis

2023 m. spalio 11 d., Vilnius

Pirmininkas: Jurgis Rubaževičius

Sekretorius: Vilius Aleliūnas

Posėdis vyksta el. ryšio priemonėmis

Dalyvauja:

Jurgis Rubaževičius - prezidentas

Gabrielė Andrašiūnienė - viceprezidentė

Donatas Mickus - viceprezidentas

Dovilė Tamoševičienė - viceprezidentė

Vilius Aleliūnas - vykdantysis direktorius (be balso teisės)

Prieš posėdį buvo sudaryta darbotvarkė:

1. Sporto klubo “Versmė” priėmimas į LOSF narius
2. 2024 m. LOSF kalendorius
3. 2025 m. LOSF organizuojamų varžybų konkursas
4. Programos “Orientavimosi sportas mokykloje” komisijos skyrimas
5. Dėl LOSF viešųjų pirkimų aprašo
6. EOC 2026 organizavimas Lietuvoje

Posėdžio pradžioje bendru sutarimu buvo pritarta LOSF prezidiumo posėdžio darbotvarkei.



1. Sporto klubo “Versmė” priėmimas į LOSF narius

2023 m. rugsėjo 21 d. buvo gautas Plungės sporto klubo “Versmė” prašymas priimti į LOSF
narius (anksčiau veikęs Plungės „Baidarių ir kanojų orientavimosi sporto ir turizmo klubas
„VERSMĖ“ buvo likviduotas). LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog ankstesnis narys
finansinių skolų LOSF neturėjo.

Balsavimo rezultatai: Už - 4, susilaikė - 0, prieš - 0

Nutarta: Plungės sporto klubą “Versmė” priimti į LOSF narius

2. 2024 m. LOSF kalendoriaus tvirtinimas

Iki 2023 m. spalio 1 d. LOSF nariai galėjo siųsti prašymus įtraukti savo organizuojamas
orientavimosi sporto varžybas į LOSF kalendorių.
LOSF prezidiumo nariai diskutavo dėl 2024 m. Lietuvos OS bėgte sprinto, eliminavimo
sprinto ir sprinto estafečių dubliavimosi su Olimpine diena, kuri 2024 m. vyks birželio 8 d.,
tačiau nutarta, jog tikslinė auditorija yra skirtinga.
LOSF prezidiumo narė G.A. pasitikslino ar Lietuvos OSKD čempionatų datos yra derintos su
OSKD rinktinės vadove. Diskutuota kada būtų galima surengti 2024 m. Lietuvos OSKD
čempionatą vidutinėje ir bendro starto trasose (nes po čempionato už kelių dienų prasideda
Europos OSKD čempionatas Lenkijoje). Posėdžio metu buvo tartasi su OK Apuokas
atstovais ir Lietuvos OSKD rinktinių vadove.

Balsavimo rezultatai: Už - 4, susilaikė - 0, prieš - 0

Nutarta: Patvirtinti 2024 m. LOSF kalendorių su sąlyga, jog per 7 dienas bus susisiekta su
OK Oriens atstovais dėl galimybės J.Vileišio taurę organizuoti kitą datą, o 2024 m. balandžio
27 - 28 dienomis vykdyti Lietuvos OSKD čempionatą. Nesant tokiai galimybei palikti
numatytą datą.

3. 2025 m. LOSF organizuojamų varžybų konkursas

LOSF vykdantysis direktorius pristatė, jog 2023 m. rugsėjo 28 d. vyko LOSF Techninio
komiteto posėdis, kuriame buvo aptartos galimos 2025 m. LOSF organizuojamų varžybų
konkurso sąlygos.
Diskutuota ar Konkurso nuostatų Priede Nr. 1 yra poreikis numatyti starto mokesčius, nes
šiuo metu sunku prognozuoti, kokie starto mokesčiai turėtų būti 2025 m.
Diskutuota ar turi išlikti dotacijos OSKD ir OSS čempionatams. Diskutuota dotacijų dydžiai.
Aptartas galimas 2025 m. Lietuvos OS bėgte čempionatų grupavimas (LOSF Techninio
komiteto siūlymas). Nuo 2025 m. siūloma Lietuvos OS bėgte čempionatą vidutinėje trasoje
grupuoti su Lietuvos klubų taurės varžybomis, nes pastarosios sulaukia mažai rengėjų
paraiškų.
Diskutuota iki kada turėtų būti teikiamos paraiškos LOSF organizuojamų varžybų konkursui.



Balsavimo rezultatai: Už - 4, susilaikė - 0, prieš - 0

Nutarta: Skelbti 2025 m. LOSF organizuojamų varžybų konkursą, numatant, jog paraiškos
teikiamos iki 2024 m. sausio 10 d.

4. Programos “Orientavimosi sportas mokykloje” komisijos skyrimas

Lietuvos orientavimosi sporto federacija vykdo programą “Orientavimosi sportas
mokykloje”. Iki spalio 1 d. pareiškėjai galėjo teikti paraiškas. Pagal programos taisykles
LOSF prezidiumas turi paskirti programos komisiją.
LOSF prezidiumas diskutavo apie galimus kandidatus, jų nešališkumą, kompetencijas.
Siūlomi kandidatai: Vilius Aleliūnas (LOSF administracijos atstovas), Donatas Mickus
(LOSF prezidiumo atstovas).
Svarstoma nepriklausomo nario kandidatūra. LOSF vykdantysis direktorius įpareigotas
pasiteirauti E.M. ir L.Č.

Balsavimo rezultatai: Už - 3, susilaikė - 1, prieš - 0

Nutarta: Programos komisijos nariai: V.A., D.M., E.M./L.Č.

5. Dėl LOSF viešųjų pirkimų aprašo

LOSF vykdantysis direktorius pristatė pasikeitusias LOSF viešųjų pirkimų taisykles bei
supažindino su kitomis formomis.

Balsavimo rezultatai: Už - 4, susilaikė - 0, prieš - 0

Nutarta: Patvirtinti LOSF viešųjų pirkimų tvarkos aprašą, mažos vertės pirkimų pažymą,
konfidencialumo pasižadėjimą, nešališkumo deklaraciją, pirkimo paraiškos formą.

6. Dėl 2026 m. Europos orientavimosi sporto bėgte čempionato organizavimo

LOSF vykdantysis direktorius pristatė diskusijų su IOF rezultatus, piniginius reikalavimus,
kuriuos reikia įvykdyti, norint rengti Europos OS bėgte čempionatą. Taip pat planuojamą
supaprastintą biudžetą (įvertinti galimybes).
LOSF vykdantysis direktorius pristatė numatomas vietoves.
Diskutuota, koks juridinis asmuo turėtų rengti čempionatą (LOSF ar atskira VŠĮ).
Diskutuota apie organizacinės darbo grupės sukūrimą.

Posėdžio pradžia: 2023 m. spalio 12 d. 18:07

Posėdžio pabaiga: 2023 m. spalio 12 d. 19:52

Sekretorius: Vilius Aleliūnas


